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Kulttuurilautakunta


KULTTUURILAUTAKUNTA
	Tilivelvollinen viranhaltija:
	Kulttuurijohtaja Minna Sartes


STRATEGINEN KEHYS

	Toiminta-ajatus:
	Kulttuuritoimi vahvistaa Turun vetovoimaa sekä edistää kaupunkilaisten hyvinvointia ja  elämänhallintaa sekä aktiivisuutta 

tuottamalla kulttuuripalveluja ja tukemalla kulttuurituotantoa 

sekä aktivoimalla ihmisiä kulttuuripalveluiden käyttämiseen ja kulttuurin harrastamiseen.


	Visio:
	Turku tunnetaan kulttuurin edelläkävijänä Suomessa ja maailmalla.

Vuonna 2016 Turku on luova ja monisärmäinen menneen ja tulevan näyttämö.

Kulttuuripalvelut ovat asukkaiden hyvinvoinnin ja kaupungin kansallisen ja kansainvälisen vetovoiman lähde. 




	Ryhmien välisen sopimuksen keskeisiä haasteita hallintokunnalle:

	Asukkaiden hyvinvointi – Ennaltaehkäisevä työ

	
	· Kulttuuri keskeinen osa kaupunkilaisten hyvää elämää sen rikastuttajana

· Kulttuuri olennainen hyvinvoinnin lisääjä ja syrjäytymisen ehkäisijä

· Paikallisen kaupunkikulttuurin elävyyden lisääminen

· Ennaltaehkäisevä työ linjaava ajatus palvelutuotannon kehittämisessä

	Vetovoimaisuus ja kilpailukyky

	
	· Kulttuuri työllistäjänä ja varallisuuden tuojana

· Kulttuuri kaupungin vetovoiman olennaisena lähteenä

	Tasapainoinen talous – Resurssien tasapainoinen ohjaus

	
	· Kulttuuri läpäisyperiaatteella huomioon kaikessa kunnallisessa suunnittelussa ja päätöksenteossa

· Kulttuurin infrastruktuurin parantaminen

· Kehittyvä yhteistyö yksityisen ja kolmannen sektorin palvelutuottajien kanssa


TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKSET
	Tärkeimmät lainsäädännön, kansallisten kehittämisohjelmien ja toimintaympäristön muutokset ja niiden vaikutukset:

	
	KESKEN, tähän esim. Kolmen vuoden nettoseurantaan siirtyminen ja startegiamateriaalista toimintaympäristön muutokset


TAVOITTEET

	Ryhmien välisestä sopimuksesta tai laadituista ohjelmista johdetut hallintokunnan toiminnalliset tavoitteet taloussuunnitelmakaudelle:

	Asukkaiden hyvinvointi – Ennaltaehkäisevä työ

	
	· Väestön asumisviihtyvyyden ja koetun hyvinvoinnin lisääminen
· Kulttuuripalvelujen kohdentuminen eri väestöryhmiin

· Palvelujen asiakaslähtöisyys ja vuorovaikutteisuus

	Vetovoimaisuus ja kilpailukyky

	
	· Kaupungin vetovoimaa kasvattavat kulttuuripalvelut

· Moniarvoinen kulttuurikaupunki ja uutta luova kaupunkikulttuuri

	Tasapainoinen talous – Resurssien tasapainoinen ohjaus

	
	· Tarpeiden mukaan muuntuva palveluverkko, -rakenteet ja tuotteet


	Tavoitteiden toteutumista
kuvaavat mittarit ja arvot
	Toteutumat
	Ta
	Taloussuunnitelman
tavoitteet

	
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	Asukkaiden hyvinvointi – Ennaltaehkäisevä työ

	Väestön asumisviihtyvyyden ja koetun hyvinvoinnin lisääminen

mittarina turkulaisten kulttuuriaktiivisuus (käyttö ja harrastaminen)

	Aktiivisten kulttuuritilaisuuksissa kävijöiden määrä kasvaa 

	Aktiivisten kävijöiden
osuus kaikista vastaajista
(Efektia kysely) VOI MUUTTUA ATH-kyselyksi, jos siihen päästään mukaan
	67,5 %
	68,7 %
	Kyselyä ei tehty
	68,1 %
	68,3 %
	68,6 %
	

	Aktiivisten kulttuuriharrastajien määrä kasvaa

	Vastaajat, jotka harrastavat
itse vähintään yhtä kulttuu-
rialaa (Efektia kysely) VOI MUUTTUA ATH-kyselyksi, jos siihen päästään mukaan
	71 %
	70 %
	Kyselyä ei tehty
	71,6 %
	71,8 %
	72,0 %
	

	Lasten ja nuorten osallis-
tuminen ja sosiaaliset
verkostot 7-29-vuotiaiden
kuuluminen järjestöihin
ja harrastusporukoihin
(Efektia kysely) kasvaa VOI MUUTTUA ATH-kyselyksi, jos siihen päästään mukaan
	65 %
	62,8 %
	


Kyselyä ei tehty
	64 %
	65 %
	65,2 %
	

	Kulttuuripalveluiden kohdentuminen eri väestöryhmiin

	Lasten ja nuorten kulttuuripalveluja käyttävien lkm + palveluiden määrä

	Lapsille tuotetaan kulttuuritapahtumia laajasti ja monipuolisesti

	Lasten tapahtumat,
esitykset ja kurssit
yhteensä
	3 819
	4 226
	3 784
	4 200
	4 200
	4 200
	

	Lasten tapahtumissa
kävijöiden määrä
yhteensä
	163 613
	106 727
	98 348
	93 000
	93 000 
	93 000
	

	Työikäisten kulttuuripalveluja käyttävien määrä+ palveluiden määrä

	Kulttuurilaitosten kävijämäärät kasvavat

	Kirjastojen kävijämäärä
	1,56 milj
	1,8 milj.
	1,82 milj
	2,0 milj.
	2,0 milj.
	2,0 milj
	

	Kulttuurilaitosten
yhteenlaskettu
kävijämäärä
(muiden kuin kirjastojen)
	648 767
	596 514
	574 412
	640 779
	640 000
	644 000
	

	Omat tuotannot luovat kaupungin kulttuurituotannon ja -palveluiden perustan

	Näyttelyiden, tapahtumien,
esitysten ym. määrä
yhteensä
	1 104
	1 256
	1 487
	1 250
	1 300
	1 300
	

	Yritykset ja yhteisöt kulttuuripalvelujen käyttäjinä lkm + palveluiden määrä
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Maahanmuuttajille suunnattujen palveluiden määrä ja maahanmuuttajien määrä kulttuuripalveluiden käyttäjinä
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Erityiskohderyhmille suunnattujen palveluita käyttävien määrä + palveluiden määrä ml. Senioreille suunnatut palvelut
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Palvelujen asiakaslähtöisyys ja vuorovaikutteisuus

	Asiakastyytyväisyys (asiakaskyselysta)
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	EFQM-itsearviointi (osa-alueet 5. ja 6.)
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Palvelujen käyttöön aktivoiva viestintä ja markkinointi (asiakaskyselystä)
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Vetovoimaisuus ja kilpailukyky

	Kaupungin vetovoimaisuuden lisääminen
	
	
	
	
	
	
	

	Palvelujen käyttäjämäärät (laitokset ja vapaa kenttä) (kävijätilastokooste)
	Tieto laskettavissa
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Matkailijoiden määrä kaupungissa (TurkuTouring)
	Tieto saatavissa
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Arvio matkailijoiden osuudesta kulttuuripalveluiden käyttäjänä laitoksittain (asiakaskysely)
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Moniarvoinen kaupunkikulttuuri ja uutta luova kulttuurikaupunki
	
	
	
	
	
	
	

	Eri alojen avustustenhakijoiden määrä (hakemusreksiteri)
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Avustuksilla toteutettavien tuotantojen moninaisuus (hakeraportit)
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Oman tuotannon uusiutuminen (itsearviointi, vertaisarviointi ja asiakaspalaute)
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Tasapainoinen talous – Resurssien tasapainoinen ohjaus

	Tarpeiden mukaan muuntuva palveluverkko, -rakenteet ja -tuotteet
	
	
	
	
	
	
	

	Asiakkaiden kokemukset palvelujen saavutettavuudesta ja laadusta (asiakaskyselystä)
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	Asiakaskontaktit/ toimipisteet vakioituna väestömäärillä (paikkatietojärjestelmä)
	Uusi mittari
	Mittarin ja lähtötason määrittely
	
	

	

	Kulttuuritoimen
nettokustannukset/asukas
	141,0
	152,1
	167,1
	173,7
	179,2
	184,6
	

	Orkesterin ja konserttisalin
nettomenot/kuulija
	102,5
	100,7
	86,6
	93,0
	96,1
	93,8
	

	Orkesterin ja konserttisalin
nettomenot/asukas
	27,3
	24,3
	25,2
	27,5
	28,4
	29,3
	

	Teatterin
nettomenot/katsoja
	62,6
	80,1
	106,3
	70,6
	72,7
	75,0
	

	Teatterin
nettomenot/asukas
	30,3
	30,5
	29,4
	28,4
	29,3
	30,2
	

	Museon
nettomenot/kävijä
	14,8
	16,8
	15,7
	
	
	
	

	Museon
nettomenot/asukas
	20,9
	20,2
	17,6
	
	
	
	

	Kuvataiteen
nettomenot/kävijä
	56,2
	53,2
	56,4
	
	
	
	

	Kuvataiteen
nettomenot/asukas
	9,0
	8,2
	8,7
	
	
	
	

	Kirjaston
nettomenot/kävijä
	5,0
	4,5
	5,2
	5,2
	5,4
	5,6
	

	Kirjaston
nettomenot/asukas
	45,1
	50,0
	54,3
	59,3
	61,1
	63,0
	

	Kulttuurikeskuksen
nettomenot/kävijä
	4,7
	4,5
	-
	
	
	
	

	Kulttuurikeskuksen
nettomenot/asukas
	6,4
	6,4
	-
	
	
	
	

	Museokeskuksen nettomenot / kävijä
	12,3
	12,5
	
	12,5
	13,0
	13,4
	

	Museokeskuksen nettomenot / asukas 
	36,2
	34,8
	
	37,0
	38,2
	39,3
	

	Henkilöstömenot +
ostopalvelut/asukas
	136,3
	135,5
	138,8
	135,2
	139,4
	143,8
	

	Sis. vuokrat/asukas
	25,6
	29,0
	34,4
	36,4
	37,5
	37,9
	


TYÖVOIMA
Hallintokunnan talousarvioehdotukseen liitetään selvitys työvoimasta ja sen tavoitetasoista. Taulukossa on esitetty hallintokunnan työvoima henkilötyövuosina vuoden 2008 tilanteen mukaan sekä kaupunginhallituksen hallintojaosten päättämä tavoitetaso vuodelle 2009. Kaupunginhallituksen hallintojaoston odotetaan antavat hallintokunnille ohjeelliset työvoiman tavoitetasot. Taulukkoon merkitään lisäksi informaationa laskennallisen eläkeiän saavuttavan henkilökunnan määrä. 
	
	2008
(toteutuma)
	2009
(tavoitetaso)
	2010
(tavoitetaso)
	2011
(tavoitetaso)
	2012
(tavoitetaso)

	Työvoima
	550,1
	
	
	
	

	Eläkkeellelähtöennuste, vakinaiset
	
	13
	14
	13
	16


Työvoima = kaikkien henkilöiden kaikkien palvelussuhteiden (lukuunottamatta palkkionsaajia sekä omais- ja perhehoitajia, työllistettyjä ja harjoittelijoita) kalenteripäivät vähennettynä kaikkien palkattomien poissaolojen kalenteripäivillä = palkalliset päivät kalenteripäivinä. Tämä luku on jaettu tarkastelujakson kalenteripäivillä, jolloin on saatu keskimääräinen henkilöjaksojen lukumäärä.
TOIMITILAT

Hallintokunnat esittävät suurimmista toimitilamuutoksista toteuttamisaikataulun ja käyttötalouden kustannusvaikutukset. Taulukossa tulee esittää sekä toimitiloista luopumiset, että toimitilojen lisäykset ja suurimmat peruskorjaustarpeet. Tilahankkeisiin liittyviä investointikustannuksia ei esitä tässä taulukossa.

Tilaliikelaitos on tiedustellut hallintokuntien tilojen muutostarpeita jo aikaisemmin erikseen keväällä 
Uusia toimitiloja esitettäessä tulee ehdottomasti ottaa huomioon tilojen mahdollisesti aiheuttamat käyttökustannusten lisäykset (mukaan lukien sisäiset vuokrat). Tiloista aiheutuvat käyttökulut tulee sisällyttää hallintokunnalle annettuun ohjelukuun. Toimitilojen käyttöä tulee kustannusten vähentämiseksi erityisesti tehostaa.

YHTEENVETO
Lyhyesti kirjoitettu sanallinen yhteenveto hallintokunnan talousarvioehdotuksesta. Tässä kohdassa voi ottaa esille keskeisimmät kehittämistoimenpiteet ja -hankkeet, niiden aikataulut ja kustannusvaikutukset mikäli ne eivät ilmene edellä olevien kohtien kautta.
Lautakunnan painopisteet ja prioriteetit, katso seuraavat sivut.
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